
Contacto

Teléfono +34 983426017
Correo Electrónico sespsc@ava.es

Dirección Postal

Paseo Hospital Militar Nº 11-Bis
(47007) Valladolid España
ES418

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 15/2024 SESPSC 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2024 a
las 13:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Concejalía del Área de Salud Pública y Seguridad Ciudadana del Ayuntamiento de Valladolid
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 3 - Orden público y seguridad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmN1UDlCbterz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de Gestión de Puntos Limpios de Valladolid

CONTRATO DE SERVICIOS para la explotación de Puntos Limpios fijos, móviles, minipuntos y Punto LimpioDescripción 
de proximidad pertenecientes al Servicio Municipal de Limpieza del Ayuntamiento de Valladolid
Valor estimado del contrato 2.971.515,76 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.634.333,65 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.485.757,88 EUR.

Clasificación CPV
90511000 - Servicios de recogida de desperdicios.
90511100 - Servicios de recogida de desperdicios sólidos urbanos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: dos años desde la formalización, no podrá empezar la ejecución antes del 1 de octubre de 2024

Lugar de ejecución
Puntos Limpios fijos: Anexo IV del PPT
 Punto Limpio móvil con diversas ubicaciones en la ciudad: Anexo VI PPT
 Mini
puntos y punto limpio de proximidad: Anexo VII PPT
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

instalaciones del Ayuntamiento
Valladolid España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tmN1UDlCbterz3GQd5r6SQ%3D%3D


Precio de la oferta más baja 45.284,88 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.475.890,96 EUR.

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASCAN SERVICIOS URBANOS SL
NIF B39866199
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Barrio La Venta s/n
(39608) Igollo de Camargo España

Contacto

Teléfono +034 689044706
Correo Electrónico licitaciones.servicios@sadisa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.475.890,96 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.623.480,06 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 16/09/2024
Plazo de Formalización Del 08/10/2024 al 28/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=2DX6/hNLhaE1lGMmIq8YIvXUqV/Y7KD74gfI3XfikMTCROe3RjEjE5BQYfi1bY7oCN6XwPfj%2BlqXUxjgG9b5ouB0NX9fdhQ8rae0f6reRhP6CYyL7SIrUOBFfNf52ZqA&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

telemática

Dirección Postal

PASEO HOSPITAL MILITAR Nº 11-BIS
(47007) VALLADOLID España

apertura sobre A y C

Apertura sobre oferta económica
El día 12/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura del sobre A de documentación administrativa
y si los licitadores son admitidos se abrirá el sobre C
de oferta económica

Contacto

Teléfono 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Contacto

Teléfono 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la Catedral 5
(49001) Zamora España

Información sobre recursos

TARCYL
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo

Presentación de recursos

TARCYL
Sitio Web https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/contacto

Proceso de Licitación

Se tramitará el expeiente integramente electrónico a través de la Plataforma del Estado
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Se publicará en el Perfil del Contratante las claves de acceso para asistir a la sesión

https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo
https://www.cccyl.es/es/tribunal-administrativo-recursos-contractuales-castilla-leo/contacto


telemática de la Mesa de Cotratación.
 Los representantes de las empresas deberán identificarse previamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

destino de los residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: %Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

disponibilidad de nave/garaje
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: aportar disponibilidadExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

estrategia de información y sensibilizacion ambiental
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: eurosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

residuos aceptados
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: numeroExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

sistema de reutilización o preparacion para la reutilizacion
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 25Ponderación 
: cvalor económico €Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2Bd0Aj%2BzCZD gL1BHd3qjQA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 07/05/2024

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=i%2Bd0Aj%2BzCZDgL1BHd3qjQA%3D%3D


Fecha de publicación 08/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271484-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014178966 |  2024-000981231 | Tue, 17 Sep 2024 13:40:59:271 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
111825513037287951968130222462099751022 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:271484-2024:TEXT:ES:HTML

